ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 июля 2019 г. N 854

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 29 СЕНТЯБРЯ 2017 Г. N 1178

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление

Правительства Российской Федерации от 29 сентября 2017 г. N 1178 "О

создании территории опережающего социально-экономического

развития "Сарапул" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2017, N 41, ст. 5958).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 4 июля 2019 г. N 854

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 29 СЕНТЯБРЯ 2017 Г. N 1178

Приложение к указанному постановлению изложить в следующей

редакции:

"Приложение

к постановлению Правительства

Российской Федерации

от 29 сентября 2017 г. N 1178

(в редакции постановления

Правительства Российской Федерации

от 4 июля 2019 г. N 854)

ПЕРЕЧЕНЬ

ВИДОВ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, ВКЛЮЧЕННЫХ В КЛАССЫ

ОБЩЕРОССИЙСКОГО КЛАССИФИКАТОРА ВИДОВ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ (ОК 029-2014 (КДЕС РЕД. 2), ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ

КОТОРЫХ ДЕЙСТВУЕТ ОСОБЫЙ ПРАВОВОЙ РЕЖИМ

ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПРИ РЕАЛИЗАЦИИ

РЕЗИДЕНТАМИ

ИНВЕСТИЦИОННЫХ ПРОЕКТОВ НА ТЕРРИТОРИИ ОПЕРЕЖАЮЩЕГО

СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ "САРАПУЛ"

1. Растениеводство и животноводство, охота и предоставление

соответствующих услуг в этих областях (за исключением деятельности

вспомогательной в области производства сельскохозяйственных

культур и послеуборочной обработки сельхозпродукции, охоты, отлова

и отстрела диких животных, включая предоставление услуг в этих

областях)

2. Рыбоводство

3. Добыча камня, песка и глины

4. Производство пищевых продуктов (за исключением производства

питьевого молока и питьевых сливок, производства муки из зерновых

культур, производства хлеба и мучных кондитерских изделий, тортов и

пирожных недлительного хранения)

5. Производство безалкогольных напитков; производство минеральных

вод и прочих питьевых вод в бутылках

6. Производство текстильных изделий

7. Производство одежды

8. Производство кожи и изделий из кожи

9. Обработка древесины и производство изделий из дерева и пробки,

кроме мебели, производство изделий из соломки и материалов для

плетения

10. Производство бумаги и бумажных изделий

11. Производство химических веществ и химических продуктов

12. Производство лекарственных средств и материалов, применяемых

в медицинских целях

13. Производство резиновых и пластмассовых изделий

14. Производство прочей неметаллической минеральной продукции

(за исключением производства цемента, извести и гипса)

15. Производство металлургическое

16. Производство готовых металлических изделий, кроме машин и

оборудования (за исключением производства оружия и боеприпасов)

17. Производство компьютеров, электронных и оптических изделий (за

исключением производства элементов электронной аппаратуры и

печатных схем (плат), производства коммуникационного

оборудования)

18. Производство электрического оборудования (за исключением

производства электродвигателей, электрогенераторов и

трансформаторов)

19. Производство машин и оборудования, не включенных в другие

группировки

20. Производство автотранспортных средств, прицепов и

полуприцепов

21. Производство прочих транспортных средств и оборудования

22. Производство мебели

23. Производство прочих готовых изделий

24. Обработка и утилизация отходов

25. Утилизация отсортированных материалов

26. Деятельность по складированию и хранению

27. Транспортная обработка грузов

28. Деятельность по предоставлению мест для временного проживания

29. Деятельность в сфере телекоммуникаций

30. Разработка компьютерного программного обеспечения,

консультационные услуги в данной области и другие сопутствующие

услуги

31. Деятельность в области информационных технологий

32. Научные исследования и разработки

33. Деятельность профессиональная, научная и техническая прочая (за

исключением деятельности профессиональной, научной и технической

прочей, не включенной в другие группировки)

34. Образование общее

35. Образование дополнительное

36. Деятельность в области здравоохранения

37. Деятельность по уходу с обеспечением проживания

38. Деятельность творческая, деятельность в области искусства и

организации развлечений

39. Деятельность в области спорта, отдыха и развлечений".